ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

14.11.2018

    № 54

г. Омутнинск

О внесении изменений  в решение  Омутнинской

 городской Думы от 12.04.2016 № 21

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в редакции от 03.07.2018 Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

 1. Внести изменения в решение Омутнинской городской Думы от 12.04.2016 № 21 «Об утверждении Порядка  формирования Перечня недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, предназначенного для  отчуждения из муниципальной собственности в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства», изложив часть 4  Порядка в следующей редакции :
«4. Условия возмездного отчуждения недвижимого имущества из муниципальной собственности в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства
Возмездное отчуждение арендуемого недвижимого имущества из муниципальной собственности Омутнинского городского поселения  в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество, осуществляется при условии, что:
1) арендуемое имущество на день подачи заявления находится в их временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение двух и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества,  а в случае, предусмотренном частью 2.1 статьи 9  Федерального закона №159-ФЗ от 22.07. 2008 - непрерывно в течение трех и более лет ;

2) отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с частью 4 статьи 4  Федерального закона 159-ФЗ от 22 июля 2008 года, а в случае, предусмотренном частью 2 или частью 2.1 статьи 9  Федерального закона 159-ФЗ от 22.07.2008  - на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества;

3) арендуемое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечень  муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9  Федерального закона 159-ФЗ от 22 июля 2008 года.

В случае, предусмотренном частью 2.1 статьи 9  Федерального закона 159-ФЗ, арендуемое имущество включено в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, в течение пяти и более лет до дня подачи арендатором заявления о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.
4) сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества не исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.».
2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области                                  И.В.Шаталов